Pelikan: Edelstein® Tinte des Jahres 2025

Für Momente, die im Gedächtnis bleiben

Hannover, 08.04.2025. Jedes Jahr präsentiert Pelikan eine ganz besondere Kreation für Liebhaber des edlen Schreibens: Die Edelstein® Tinte des Jahres. Diese exklusive Serie steht für außergewöhnliche Farben, inspiriert von der schillernden Welt der Edelsteine. Die Tinte des Jahres vereint stilvolle Farbgebung mit der gewohnt hohen Qualität der Pelikan-Schreibkultur und setzt dabei immer wieder neue Trends.

Das Jahr 2025 steht im Zeichen von Apricot Achat, einem frischen, lebendigen Farbton, der das Schreiben zu einem besonderen Erlebnis macht. Inspiriert von der Pantonefarbe 163C, strahlt dieser gold-orangefarbene Ton pure Lebensfreude und Kreativität aus. Wie der gleichnamige Edelstein symbolisiert Apricot Achat Vitalität und Optimismus, ein Farbstatement, das Energie und moderne Eleganz vereint. Die feinen Nuancen reichen von einem sanften Apricot bis hin zu einem warmen Goldton, der das Schriftbild zum Leuchten bringt und jedem Dokument eine stilvolle, individuelle Note verleiht.

Die Edelstein® Tinte Apricot Achat zeichnet sich nicht nur durch ihre außergewöhnliche Farbe aus, sondern auch durch ihre hervorragenden Schreibeigenschaften. Die reichhaltige, fließende Textur sorgt für ein geschmeidiges und intensives Schreibgefühl. Ob persönliches Journaling, kreative Projekte oder stilvolle Korrespondenz, diese Tinte verleiht jedem Wort eine warme, einladende Note. Seit März 2025 ist die Edelstein® Tinte des Jahres im Handel erhältlich.

Über die Hamelin GmbH

Die Hamelin GmbH ist einer der führenden Markenartikler im Bereich der Papier-, Büro- und Schreibwarenindustrie, eingebunden in die internationale Groupe Hamelin. Mit den Marken der Groupe Hamelin Oxford, Elba und Unilux sowie nun auch den Marken Pelikan und Herlitz deckt die französische Gruppe einen Großteil des qualitativ hochwertigen Schul- und Bürosortiments auch in Deutschland ab. Mit seinen innovativen Produkten auf hohem Qualitätsniveau ist die Groupe Hamelin langjähriger Partner bedeutender Handelsorganisationen, nicht nur in Deutschland, sondern weltweit.

Pressekontakt:

Ulrich Kunert

Mailänder Str. 4a

D-30539 Hannover Germany

Tel.: +49 (0)5182 901130

E-Mail: ulrich.kunert@hamelinbrands.com

Rebecca Oestern Mailänder Str. 4a D-30539 Hannover German

Tel.: +49 (0)5182 901-137

E-Mail: rebecca.oestern@hamelinbrands.com